Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2022г.

                                                                                                 № 32-п

г. Усть-Кут

	«О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.04.2020г. № 186-п «Об обеспечении бесплатного двухразового питания детей-инвалидов, обучающихся  в муниципальных  общеобразовательных организациях Усть-Кутского муниципального образования»

В связи с введением в действие Порядка обеспечения отдельных категорий обучающихся в Иркутской области бесплатным питанием, Порядка и условий предоставления ежемесячной компенсации расходов на питание родителям (законным представителям) отдельных категорий обучающихся в Иркутской области, утвержденных Постановлением Правительства Иркутской области от 15.10.2021 г. № 758-пп «Об обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 07.06.2021 г. № 38-ОЗ «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области», Законом Иркутской области от 06.12.2019 г. № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов», Постановлением Правительства Иркутской области от 04.10.2021 г. № 712-пп «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 10.02.2020г. № 75-пп «О Порядке предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского    муниципального   района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.04.2020г. № 186-п «Об обеспечении бесплатного двухразового питания детей-инвалидов, обучающихся  в муниципальных  общеобразовательных организациях Усть-Кутского муниципального образования» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

           «1. Обеспечить в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Кутского муниципального образования бесплатное двухразовое питание обучающихся детей-инвалидов,  за счет средств  областного бюджета.»;
1.2. Пункты  2, 3, 3.1., 3.2., 3.3., 3.4, 4, 5  постановления отменить.
2. Управлению образованием Усть-Кутского муниципального образования (Малышев А.В.) организовать работу муниципальных общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования по обеспечению бесплатного двухразового питания детей-инвалидов.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет: www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.
	Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
	                                            С.Г. Анисимов